BESCHLUSSVORLAGE

			Vorlage-Nr.: B 10/0110		
413 - Fachbereich Wohngeld			Datum: 04.03.2010		
Bearb.:	Meike Dimmlich	Tel.:	öffentlich		
Az.:					

Beratungsfolge Sitzungstermin
Sozialausschuss 18.03.2010

Suchtkrankenberatungsstellen in Norderstedt; Verlängerung der Verträge

Beschlussvorschlag

Die mit dem Landesverein für Innere Mission und dem Sozialwerk Norderstedt e. V. im Jahre 2007 geschlossenen Verträge über die Zuwendung zur Suchtkrankenberatung werden bis zum 31.12.2011 verlängert. Die Verwaltung wird beauftragt, die entsprechenden Vertragsänderungen vorzunehmen. Der Kreis Segeberg ist über diesen Beschluss zu unterrichten.

Sachverhalt

Die Stadt Norderstedt und der Kreis Segeberg fördern seit mehreren Jahren gemeinsam den Betrieb der Suchtkrankenberatungsstellen des Landesvereins für Innere Mission und des Sozialwerkes Norderstedt e. V. in Norderstedt. Die aktuellen Verträge wurden 2007 mit einer Laufzeit bis zum 31.12.2009 abgeschlossen und in 2009 bis 31.12.2010 verlängert. Die Förderung erfolgt im Wege der institutionellen Förderung als jährlichen Festbetrag, wobei von der Zuwendung 77 % vom Kreis getragen werden und 23 % von der Stadt Norderstedt.

Der Norderstedter Anteil an der Zuwendung für die Innere Mission beträgt 5.711,00 €, für das Sozialwerk 17.787,00 €. Mit dem Landesverein für Innere Mission wurde noch ein Ergänzungsvertrag für die Durchführung von Präventionsveranstaltungen gegen legale und illegale Drogen in enger Zusammenarbeit insbesondere mit Kindergärten, Schulen und Jugendeinrichtungen geschlossen. Hierfür erhält die Innere Mission eine Zuwendung in Höhe von 15.500 € jährlich von der Stadt Norderstedt. Dieser Vertrag hat ebenfalls eine Laufzeit bis zum 31.12.2009; verlängert bis 31.12.2010.

Der Sozialausschuss des Kreistages hat in seiner Sitzung am 10.12.2009 beschlossen, die Laufzeiten der Zuwendungsverträge für die Suchtkrankenberatungsstellen in der bestehenden Form nochmals um ein Jahr bis zum 31.12.2011 zu verlängern (Anlage: Schreiben des Kreises Segeberg vom 28.01.2010).

Da es sich um eine gemeinsame Förderung handelt, sollte die Stadt Norderstedt sich dieser Vertragsverlängerung anschließen und auch den Ergänzungsvertrag mit dem Landesverein für Innere Mission entsprechend behandeln.

•	Sachbearbeiter/in	Fachbereichs- leiter/in	Amtsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausgaben: Amt 20)	Stadtrat	Oberbürgermeister

Anlagen: Schreiben des Kreises Segeberg vom 28.01.2010